
 

 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 3 november 2009; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 17 november 2009; 
 
gelet op het bepaalde in vul wettelijke bepaling in, vul wet of art uit wet in; 
 
b e s l u i t: 
 
De raad besluit het standpunt van het college over te nemen, en hiermee:  
 
1. Het voorontwerp-rijksinpassingplan Bergermeer gasopslag als onvoldoende te kwalificeren 

op basis van: 
a. De keuze van de puttenlocatie. Deze is in het rijksinpassingplan op de locatie van het 

voorkeursalternatief Loterijlanden gevallen en niet op het Meest Milieuvriendelijke 
Alternatief MOB-terrein Bergen. De hierbij gebruikte argumentatie om te kiezen voor de 
Loterijlanden is niet controleerbaar en ons inziens onjuist. 

b. De onzekerheden die blijven bestaan over de kans op, de grootte en de frequentie van 
bevingen bij de in gebruik name van het veld voor opslag en winning van gas. 

c. De onzekerheden over de beperkingen in exploitatiemogelijkheden op de Boekelermeer 
Zuid die de BEVI-regelgeving met zich meebrengt  

d. Het niet meenemen van eerder ingebrachte argumentatie en standpunten in het kader 
van de MER-procedure, de externe veiligheidsdiscussie en het voorbehoud dat de 
rekening niet in de regio mag komen. 

 
2. Vanuit zijn bestuurlijke verantwoordelijkheid alle mogelijkheden te benutten om tegen het 

voorontwerp- rijksinpassingsplan in te gaan 
 
3. Dit standpunt bij het ministerie van Economische zaken uit te dragen tijdens horen 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 24 november 2009 
de griffier, de voorzitter, 

 


